
 

Kære medlem af Folketinget 

 

 

  

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

særberetningen "Vedvarende energi til bæredygtig udvikling af landdistrikterne: De potentielle 

synergier er betydelige, men for det meste ikke opnået" (nr. 5/2018), som er udarbejdet under 

ledelse af Samo Jereb, medlem af Revisionsretten. 

 

  

EU bør gøre mere for at udnytte synergierne mellem sin politik for vedvarende energi og sin politik 

for udvikling af landdistrikterne. Vi undersøgte forbindelsen mellem vedvarende energi og 

landdistriktsudvikling. Vi konkluderede, at de potentielle synergier for det meste endnu ikke er 

opnået.  

  

 

Adskillige finansieringsprogrammer på EU-niveau og nationalt niveau kan bruges til at give 

incitamenter til produktion og brug af vedvarende energi, og én af EU-finansieringskilderne er Den 

Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL). Vi konstaterede imidlertid, at 

Europa-Kommissionen ikke kunne fremlægge udførlige ajourførte oplysninger om den finansielle 

støtte til vedvarende energi, hverken samlet set eller specifikt fra ELFUL.  

 

  

"Finansieringen til udvikling af landdistrikterne kan spille en rolle med hensyn til at opfylde EU's og 

medlemsstaternes mål for vedvarende energi, men når midler til landdistriktsudvikling bruges til at 

støtte vedvarende energi, bør det komme landdistrikterne til gode," siger Samo Jereb, det medlem 

af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. "Europa-Kommissionen har ikke 

givet tilstrækkelig vejledning om dette." 
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Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 

her. 

  

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

  

Med venlig hilsen 
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